[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 29.01.2015 № 2 «Об утверждении Положения об оплате труда  и поощрении муниципальных служащих  Администрации Мышкинского муниципального района»
Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

«      »              2019  года

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к  государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны»,
Собрание депутатов Мышкинского муниципального района решило:

1. Внести в Положение об оплате труда и поощрении муниципальных служащих  Администрации Мышкинского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 29.01.2015 № 2 «Об утверждении Положения об оплате труда  и поощрении муниципальных служащих  Администрации Мышкинского муниципального района» следующие изменения:
            1.1)  Абзац 6 пункта 2 изложить в следующей редакции:
             « - ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну муниципальным служащим, допущенным к государственной тайне на постоянной основе;».
1.2) Пункт 7 изложить в следующей редакции:
« 7. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, муниципальным служащим, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, устанавливается в соответствии с федеральным законодательством в зависимости от степени секретности сведений, к которым имеет доступ муниципальный служащий.».

              2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.

      4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Мышкинского                                                    Председатель Собрания депутатов

муниципального района                                               Мышкинского муниципального

                                                                                         района

__________________О.В. Минаева                             _________________Е. Н. Коршунова
«        »                 2019 года
№_____